MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

EDITAL Nº 002/2025 – PROJETO SPICI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS EM

PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

A  Coordenação  do  projeto  acadêmico  “SPICI:  Desenvolvimento  de
Aplicações  para  Segurança  Pública  Integrada  em  Cidades  Inteligentes  Utilizando
Tecnologias 5G” torna público o resultado da  Etapa 1 – Avaliação documental do
processo seletivo simplificado de bolsistas em pesquisa, desenvolvimento e inovação a
atuarem no referido projeto, regido pelo Edital nº 002/2025 – SPICI publicado no dia 12
de agosto de 2025.

Conforme previsto pelo item 7.1 do Edital, as informações e documentos
fornecidos  por  cada  pessoa  candidata  quando  da  submissão  da  inscrição  foram
avaliados quanto a adequação ao perfil requerido e desejável pelas vagas oferecidas e
à  expectativa  de atuação nas  atividades a  serem realizadas  no âmbito  do projeto,
resultando na sua classificação ou não à etapa subsequente do processo seletivo. A
listagem das pessoas candidatas ora relacionadas segue ordem alfabética.

PERFIL DE VAGA NÍVEL MESTRADO - Edge-cloud
Total de inscrições submetidas: 10
Total de pessoas candidatas selecionadas: 2

Nome Situação

Christian Lima Freitag Selecionado(a)

Daniel Azevedo de Oliveira Maia Selecionado(a)

Caio Anderson Martins Moura Não selecionado(a)

Fábio Carvalho Simões Não selecionado(a)

Israel Medeiros Fontes Não selecionado(a)

José Edivandro de Sousa Júnior Não selecionado(a)

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

Joshua Tolulope Adesina Não selecionado(a)

Marcos André Vasconcelos da Silva Não selecionado(a)

Paulo Sérgio da Silva Júnior Não selecionado(a)

Sara Paloma de Souza Não selecionado(a)

Natal-RN, 21 de agosto de 2025

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br/